CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-05/19

Rio de Janeiro, 23 de maio de 2019.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

 Este mês trocamos o conjunto das válvulas, barrilete, que
alimentam de água as colunas dos apartamentos voltados para a Rua
Senador Dantas. Esse conjunto se encontra próximo à saída das caixas
d’agua. Trocamos, também, a canalização de água do sistema de
combate a inêndio que saem das mesmas caixas d’água e vão até as
bombas de pressurização.

  Agora estamos iniciando a restauração das estruturas das caixas
d’água, tanto interna quanto externamente, e a impermeabilização das
mesmas. Esse trabalho, pela sua envergadura, deverá levar alguns
meses.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico             Ma Luisa M D’Acri - Administradora